
1 
 

 

 Na osnovu člana 122 i 123 Poslovnika o radu Skupštine opštine Budva ("Službeni list CG - 

Opštinski propisi", br. 42/19) i člana 44 Statuta opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 

02/19), Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj 11. marta 2021. godine, donijela je 

 

 

PROGRAM RADA  

Skupštine opštine Budva za 2021. godinu 

 

 

                I 
Program rada Skupštine opštine Budva za 2021. godinu obuhvata poslove i zadatke organa lokalne uprave 

i službi Opštine Budva, nosioce pojedinih poslova i zadataka i rokove za razmatranje pojedinih pitanja iz 

nadležnosti Skupštine opštine, utvrđene Ustavom, Zakonom i Statutom Opštine.  

 

               II 
Nosioci zadataka iz Programa obavezni su da odgovarajuće materijale koje će razmatrati Skupština 

opštine blagovremeno pripreme. 

 

 

SLUŽBA PREDSJEDNIKA OPŠTINE 

 

 

1. Izvještaj o radu predsjednika Opštine i organa i službi lokalne uprave za 2020. godinu 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

  OBRAĐIVAČ: Služba predsjednika 

  ROK: I kvartal 2021. godine 

 

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU 

 

1. Predlog Odluke o postupku davanja na korišćenje prostorija u vlasništvu Opštine nevladinim 

organizacijama bez naknade 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

2. Predlog Odluke o pečatima Opštine Budva 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

3. Predlog Odluke o loklanim administrativnim taksama 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

  OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za lokalnu samoupravu i Uprava lokalnih javnih prihoda 

  ROK: II kvartal 2021. godine 

 



2 
 

 

4. Predlog Etičkog kodeksa lokalnih službenika i namještenika Opštine Budva 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 

   ROK: III kvartal 2021. godine 

 

5. Predlog Odluke o Savjetu za saradnju lokalne samouprave sa nevladinim organizacijama 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 

   ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

6. Predlog Odluke o savjetu za razvoj i zaštitu lokalne samouprave 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 

   ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

SEKRETARIJAT ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI  

 

1. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan  JU Muzeji i galerije 

Budve za 2021. godinu 

                      PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

              OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

           ROK: I kvartal 2021. godine 

 

2. Predlog Zaključka  o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  JU 

Muzeji i galerije Budve za 2020. godinu 

 

                        PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

             ROK: I kvartal 2021. godine 

 

3. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan  JU Narodna 

biblioteka Budve za 2021. godinu 

 

                        PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

              ROK: I kvartal 2021. godine 

 

4. Predlog Zaključka  o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  JU 

Narodna biblioteka Budve za 2020. godinu 

 

                        PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

             ROK: I kvartal 2021. godine 

 

 

 



3 
 

5. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan  JU „Grad teatar“ 

Budva za 2021. godinu 

 

                       PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

             ROK: I kvartal 2021. godine 

6. Predlog Zaključka  o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  JU 

„Grad teatar“ Budva za 2020. godinu 

 

                       PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

            ROK: I kvartal 2021. godine 

 

7. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan  doo „Mediteranski 

sportski centar“ Budva za 2021. godinu 

                       PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

             ROK: I kvartal 2021. godine 

 

8. Predlog Zaključka  o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  doo 

„Mediteranski sportski centar“ Budva za 2020. godinu 

 

                       PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

            ROK: I kvartal 2021. godine 

 

9. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan  doo „Sportsko 

rekreativni centar“ Budva za 2021. godinu 

 

                      PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

              OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

            ROK: I kvartal 2021. godine 

 

10. Predlog Zaključka  o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  doo 

„Sportsko rekreativni centar“ Budva za 2020. godinu 

 

                      PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

              OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

           ROK: I kvartal 2021. godine 

 

11. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan d.o.o. lokalni javni 

emiter „ Radio Televizija Budva“ Budva za 2021. godinu 

 

                       PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

             ROK: I kvartal 2021. godine 

 

 

 

 



4 
 

12. Predlog Zaključka  o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  d.o.o. 

lokalni javni emiter „Radio Televizija Budva“ Budva za 2020. godinu 

 

                       PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

            ROK: I kvartal 2021. godine 

 

13. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan JU Dnevni centar za 

djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Biseri“ Budva za  2021. godinu 

 

                       PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

             ROK: I kvartal 2021. godine 

 

14. Predlog Zaključka  o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  JU 

Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Biseri“ Budva za 2020. 

godinu 

                        PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: I kvartal 2021. godine 

 

15. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni odluke o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima 

za dodjelu sredstava iz budžeta Opštine Budva sportskim subjektima 

 

                       PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

            ROK: II kvartal 2021. godine 

 

16. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni odluke o pravima iz socijalne i dječje zaštite 

 

                        PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: II kvartal 2021. godine 

 

17. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni odluke o stipendiranju studenata 

 

                        PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: II kvartal 2021. godine 

 

18. Predlog Odluke o socijalnom stanovanju 

 

                         PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                  OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

   ROK: II kvartal 2021. godine 

 

19. Razmatranje Izvještaja o radu Uprave policije – PO Budva za 2020. godinu 

 

                        PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: III kvartal 2021. godine 



5 
 

20. Razmatranje Analize realizacije plana JZU Dom zdravlja ‘’Budva’’ za 2020. godinu 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: III kvartal 2021. godine 

 

21. Predlog Zaključka  o prihvatanju  Izvještaja o radu sportskih klubova (fudbalski klub, 

vaterpolo klub, odbojkaški klub, košarkaški klub i dr.) za 2020. godinu 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: III kvartal 2021. godine 

 

22. Lokalni akcioni plan iz oblasti invaliditeta za period 2020 - 2021 godine 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: III kvartal 2021. godine 

 

23. Predlog Odluke o određivanju naselja koja pripadaju području škola na teritoriji Opštine 

Budva 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

   ROK: III kvartal 2021. godine 

 

24. Razmatranje Izvještaja o radu JPU “Ljubica Jovanović – Maša” za 2020. godinu 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

             ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

25. Razmatranje Izvještaja o radu JU Osnovna škola “Stefan Mitrov Ljubiša” za školsku 2020/2021. 

godinu 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

             ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

26. Razmatranje Izvještaja o radu JU “Druga Osnovna škola” za školsku 2020/2021. godinu 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

   ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

27. Razmatranje Izvještaja o radu JU Osnovna škola “Mirko Srzentić” Petrovac za školsku 2020/2021. 

godinu 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

 



6 
 

28. Razmatranje Izvještaja o radu JU “Škola za osnovno muzičko obrazovanje” za školsku 2020/2021. 

godinu   
  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

   ROK: III kvartal 2021. godine 

 

29. Razmatranje Izvještaja o radu JU Srednja mješovita škola “Danilo Kiš” za školsku  2020/2021. 

godinu 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

  ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

30. Predlog Programa razvoja kulture u Opštini Budva 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

                 OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za društvene djelatnosti 

   ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU  

 

1. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o podsticajima i investiranju u razvoj 

poljoprivrede (“Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 26/18) 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za privredu 

   ROK: I kvartal 2021. godine  

 

2. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i Finansujski plan Turističke 

organizacije Opštine Budva za 2021. godinu  

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za privredu 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

3. Predlog Zaključka o prihvatanju Finansijskog izvještaja Turističke organizacije Opštine Budva 

za 2018. godinu  

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za privredu 

   ROK: I kvartal 2021. godine  

 

4. Predlog Zaključka o prihvatanju Finansijskog izvještaja Turističke organizacije Opštine Budva 

za 2019. godinu  

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za privredu 

   ROK: I kvartal 2021. godine  

 

5. Predlog Zaključka o prihvatanju Finansijskog  izvještaja Turističke organizacije opštine Budva 

za 2020. godinu  
   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za privredu 

   ROK: I kvartal 2021. godine 



7 
 

6. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Turističke 

organizacije Opštine Budva  

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za privredu 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

7. Predlog Odluke o radnom vremenu  

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za privredu 

   ROK: II kvartal 2021. godine 

 

8. Predlog Odluke o podsticaju zanatstva na teritoriji opštine Budva  

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za privredu 

   ROK: II kvartal 2021. godine 

 

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE 

 

1. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan d.o.o. „Mediteran 

reklame“ za 2021. godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: I kvartal 2021. godine    

 

 

2. Predlog Zaključka o prihvatanju Izvještaja o radu i finansijskih iskaza d.o.o. „Mediteran 

reklame“ za 2020. godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

3. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta d.o.o. „Mediteran reklame“ 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

4. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o oglašavanju 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

 

 



8 
 

5. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program korišćenja reklamnog prostora na teritoriji 

Opštine Budva 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

6. Predlog Odluke o završnom računu Budžeta Opštine Budva za 2020. godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: II kvartal 2021. godine 

 

7. Predlog Odluke o izmjeni Odluke o Budžetu Opštine Budva za 2021. godinu 

   

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: III kvartal 2021. godine 

 

8. Predlog Odluke o Budžetu opštine Budva za 2022. godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 

 

1. Predlog Odluke o godišnjoj naknadi za korišćenje prostora za bespravne objekte 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Uprava lokalnih javnih prihoda 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

2. Predlog Odluke o lokalnim administrativnim taksama 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

  OBRAĐIVAČ: Uprava lokalnih javnih prihoda i Sekretarijat za lokalnu samoupravu 

  ROK: II kvartal 2021. godine 

 

3.  Predlog Odluke o naknadama za korišćenje opštinskih puteva 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Uprava lokalnih javnih prihoda 

   ROK: II kvartal 2021. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

SEKRETARIJAT ZA INVESTICIJE  

 

1. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan d.o.o. „Vodovod i 

kanalizacija“ Budva za 2021. godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: I kvartal 2021. godine    

2. Predlog Zaključka o prihvatanju Izvještaja o radu i finansijskih iskaza d.o.o. „Vodovod i 

kanalizacija“ Budva za 2020. godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: II kvartal 2021. godine 

 

3. Predlog Odluke o usvajanju Programa uređenja prostora opštine Budva za 2022. godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

   ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

4. Predlog Odluke o usvajanju Programa investicionih aktivnosti opštine Budva za 2022. godinu 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

  OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za finansije 

  ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNO STAMBENE POSLOVE 

 

1. Predlog Odluke o načinu odvojenog sakupljanja komunalnog otpada radi obrade na teritoriji 

Opštine Budva 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za komunalno stambene poslove 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

2. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan DOO ,,KomunalnO’’ 

Budva 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za komunalno stambene poslove 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

3. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan DOO ,,Parking servis 

Budva’’ 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za komunalno stambene poslove 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

 

 

 



10 
 

4. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan DOO ,,Pogrebne 

usluge’’ Budva 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za komunalno stambene poslove 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

5. Predlog Zaključka o prihvatanju Izvještaja o poslovanju DOO ,,Komunalno’’ Budva za period od 

01.01. do 31.12.2020. godine 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za komunalno stambene poslove 

   ROK: III kvartal 2021. godine 

 

6. Predlog Zaključka o prihvatanju Izvještaja o poslovanju DOO ,,Parking servis Budva’’ Budva za 

period od 01.01. do 31.12.2020. godine 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za komunalno stambene poslove 

   ROK: III kvartal 2021. godine 

 

7. Predlog Zaključka o prihvatanju Izvještaja o poslovanju DOO "Pogrebne usluge Budva” Budva 

za period od 01.01. do 31.12.2020. godine 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za komunalno stambene poslove 

   ROK: III kvartal 2021. godine 

 

8. Predlog Odluke o komunalnom redu  

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za komunalno stambene poslove 

   ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM I ODRŽIVI RAZVOJ 

 

1. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg interesa 

(„Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 15/14)  

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za urbanizam i održivi razvoj 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

2. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju 

pomoćnih objekata na teritoriji opštine Budva („Službeni list CG-Opštinski propisi”, br. 21/14)  

   

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za urbanizam i održivi razvoj 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

 

 



11 
 

SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU IMOVINE 

 

1. Predlozi Odluka o prenosu prava na nepokretnosti putem javnog nadmetanja 

 

                                    PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I, II, III i IV kvartal 2021. godine 

2. Predlozi Odluka o razmjeni nepokretnosti (u skladu sa članom 55 Zakona o eksproprijaciji) 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I, II, III i IV kvartal 2021. godine 

 

3. Predlozi Rješenja o davanju saglasnosti na idejna rješenja 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I, II, III i IV kvartal 2021. godine 

 

4. Predlozi Odluka o utvrđivanju javnog interesa 

  

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I, II, III i IV kvartal 2021. godine 

 

5. Predlozi Rješenja o utvrđivanju prava službenosti prolaza, pripremljenih po zahtjevu 

Sekretarijata za investicije  

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I, II, III i IV kvartal 2021. godine 

 

6. Predlozi Odluka donijetih u postupcima legalizacije, kada je izgradnjom bespravnih objekata 

zauzeta imovina Opštine Budva 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I, II, III i IV kvartal 2021. godine 

 

7. Izvještaj o radu Sekretarijata za zaštitu imovine Opštine Budva za 2020. godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I 2021. godine  

 

8. Predlog Zaključka o prihvatanju izvještaja o radu Akademije znanja doo za 2020.godinu 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 



12 
 

9. Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na Programe rada i finansijski plan Akademije znanja 

doo za 2021.godinu 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine 

   OBRAĐIVAČ: Sekretarijat za zaštitu imovine 

   ROK: I kvartal 2021. godine 

 

SLUŽBA ZA NAPLATU NAKNADE ZA KOMUNALNO OPREMANJE GRAĐEVINSKOG 

ZEMLJIŠTA 

 

1. Predlog Odluke o naplati naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta  

 

 PREDLAGAČ: predsjednik  

 OBRAĐIVAČ: Služba za naplatu naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta 

 ROK: I ili II kvartal 2021. godine 

 

2. Predlog Odluke o naknadi za urbanu sanaciju  

 

 PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

 OBRAĐIVAČ: Služba za naplatu naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta 

 ROK: I ili II kvartal 2021. godine 

 

SLUŽBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE 

 

1. Predlog Odluke o definisanju lokacije za izgradnju objekta opšte Bolnice na teritoriji Opštine 

Budva sa domom zdravlja i urgentnim blokom ( lokacija trenutno u proceduri pronalaženja) 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: I  kvartal 2021. godine 

 

2. Predlog Odluke o raspisivanju urbanističko-arhitektonskog konkursa za izgradnju objekta 

društvenog centra “Zadužbina Toma Luketića i njegove žene Stane” na urbanističkoj parceli broj 2 

u bloku broj 2 u obuhvatu DUP-a Budva Centar Izmjene i dopune (Sl list CG opštinski propisi broj 

25/11)  

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: I  kvartal 2021. godine 

 

3. Predlog Odluke o raspisivanju urbanističko-arhitektonskog konkursa za idejno rješenje objekta  

“Javne garaže i pristupne saobraćajnice 11-11 i 11a-11a sa pratećom infrastrukturom” na 

urbanističkoj parceli broj 16.1 u bloku broj 16 u obuhvatu DUP-a Budva Centar Izmjene i dopune 

(Sl list CG opštinski propisi broj 25/11) 

 

  PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: I  kvartal 2021. godine 

 

 

 

 



13 
 

4. Predlog Odluke o raspisivanju urbanističko-arhitektonskog konkursa za revitalizaciju Tvrđave 

Mogren  

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: II  kvartal 2021. godine 

 

5. Predlog Odluke o raspisivanju urbanističko-arhitektonskog konkursa za izgradnju kompleksa 

Izletišta Brajići  

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: II  kvartal 2021. godine 

 

6. Raspisivanje urbanističko-arhitektonskog konkursa za izgradnju objekta Vrtića i kompatibilnih 

sadržaja na urbanističkoj parceli broj 106.11, blok 106F u zahvatu DUP Bečići (Sl list CG opštinski 

propisi broj 01/09) 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: III  kvartal 2021. godine 

 

7. Predlog Odluke o raspisivanju urbanističko-arhitektonskog konkursa za izgradnju objekta za 

socijalno stanovanje, zgrada Solidarnosti ( lokacija trenutno u proceduri pronalaženja)  

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: III  kvartal 2021. godine 

 

8. Predlog Odluke o raspisivanju urbanističko-arhitektonskog konkursa za rekonstrukciju i 

adaptaciju gradskog bazena kod plaže Pizana sa pratećim sadržajima 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: III ili IV  kvartal 2021. godine 

 

9. Predlog Odluke o raspisivanju urbanističko-arhitektonskog konkursa za izgradnju objekata za 

socijalno stanovanje u naselju Palestina, opština Budva 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba glavnog gradskog arhitekte Opštine Budva  

   ROK: IV  kvartal 2021. godine 

 

SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

1. Predlog Plana zaštite od požara i plan zaštite od poplava 

 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Služba zaštite i spašavanja 

   ROK: I  kvartal 2021. godine 

 

 

 

 



14 
 

KANCELARIJA ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE 

 

1. Predlog nacrta Akcionog plana za borbu protiv korupcije Opštine Budva za 2021-2024 godinu 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Kancelarija za borbu protiv korupcije 

   ROK: II  kvartal 2021. godine 

 

2. Predlog nacrta Plana integriteta Opštine Budva za 2021-2024 godinu 
 

   PREDLAGAČ: predsjednik Opštine  

   OBRAĐIVAČ: Kancelarija za borbu protiv korupcije 

   ROK: III kvartal 2021. godine 

 

SLUŽBA SKUPŠTINE 

 

1. Izmjena i dopunaPoslovnika o radu Skupštine opštine Budva 

 

PREDLAGAČ: predsjednik Skupštine  

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                       ROK: I kvartal 2021. godine 

 

2. Izmjena i dopuna Statuta opštine Budva 

 

PREDLAGAČ: predsjednik Skupštine  

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                       ROK: I kvartal 2021. godine 

 

3. Predlog Rješenja o imenovanju Savjeta za davanje predloga naziva naselja, ulica i trgova; 

 

PREDLAGAČ: Odbor za izbor i imenovanja 

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                       ROK: I kvartal 2021. godine 

4. Predlog Rješenja o imenovanju Savjeta za zaštitu životne sredine; 

 

PREDLAGAČ: Odbor za izbor i imenovanja 

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                     ROK: I kvartal 2021. godine 

 

5. Predlog Rješenja o imenovanju Savjeta za vjerska pitanja; 

 

PREDLAGAČ: Odbor za izbor i imenovanja 

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                     ROK: I kvartal 2021. godine 

 

6. Predlog Rješenja o imenovanju Savjeta za pitanja lica sa invaliditetom; 

 

PREDLAGAČ: Odbor za izbor i imenovanja 

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                     ROK: I kvartal 2021. godine 

 

 



15 
 

7. Predlog Rješenja o imenovanju Savjeta za ruralni razvoj i poljoprivredu; 

 

PREDLAGAČ: Odbor za izbor i imenovanja 

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                     ROK: I kvartal 2021. godine 

 

8. Predlog Rješenja o imenovanju Žirija za dodjelu „Novembarske nagrade“; 

 

PREDLAGAČ: Odbor za izbor i imenovanja 

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                       ROK: II kvartal 2021. godine 

 

9. Predlog Programa rada Skupštine opštine Budva za 2022. godinu. 

 

PREDLAGAČ: predsjednik Skupštine  

OBRAĐIVAČ: Služba Skupštine 

                                     ROK: IV kvartal 2021. godine 

 

III 

A) PREDLAGAČ: Klub odbornika Demokratske Crne Gore 

 

1. Predlog Odluke o davanju u zakup ili ustupanju poljoprivrednog zemljišta radi podsticaja 

poljoprivredne proizvodnje i stočarstva na teritoriji Opštine Budva  

 

 ROK: I kvartal 2021. godine 

 (iz nadležnosti Sekretarijata za zaštitu imovine i/ili Sekretarijata za privredu) 

 

2. Predlog Odluke o ostvarivanju prava na finasijsku pomoć parovima sa teritorije opštine Budva 

za vantelesnu oplodnju  

 

 ROK: I kvartal 2021. godine 

 (iz nadležnosti Sekretarijata za društvene djelatnosti) 

 

3. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o pravima iz socijalne i dječje zaštite (“Sužbeni list CG 

– Opštinski propisi” br. 01/15) 

 

 ROK: I kvartal 2021. godine 

 (iz nadležnosti Sekretarijata za društvene djelatnosti) 

 

4. Predlog Odluke o sufinansiranju adaptacije fasada stambenih zgrada na teritoriji Opštine Budva 

 

 ROK: I kvartal 2021. godine 

 (iz nadležnosti Sekretarijata za komunalno stambene poslove i/ili Sekretarijata za investicije) 

 

5. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu na teritoriji Opštine 

Budva (“Službeni list opštine Budva br. 9/09, "Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 24/17 

  

 ROK: I kvartal 2021. godine 

 (iz nadležnosti Sekretarijata za komunalno stambene poslove) 

 



16 
 

6. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o podsticajima i investiranju u razvoj 

poljoprivrede na teritoriji Opštine Budva (“Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 26/18) 

 

 ROK: I kvartal 2021. godine (iz nadležnosti Sekretarijata za privredu) 

 

7. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o javnim parkiralištima i garažama na 

teritoriji Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 44/17) 

 

 ROK: I kvartal 2021. godine (iz nadležnosti Sekretarijata za komunalno stambene poslove) 

  

8. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama za korišćenju opštinskih puteva 

na teritoriji Opštine Budva (“Službeni list CG - Opštinski propisi br.29/12) 

 

 ROK: I kvartal 2021. godine (iz nadležnosti Uprave lokalnih javnih prihoda) 

 

9.  Predlog o dopuni Plana privremenih objekata na teritoriji Opštine Budva (“Službeni list CG - 

Opštinski propisi", br. 06/19) 

 

 ROK: I kvartal 2021. godine (iz nadležnosti Sekretarijata za urbanizam i održivi razvoj) 

 

10. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o bližim uslovima, načinu, postupku i 

kriterijumima za podjelu sredstava iz Budžeta Opštine Budva sportskim subjektima (“Službeni list 

CG - Opštinski propisi", br. 24/17, 26/18 i 02/19)  

 

 ROK: I kvartal 2021. godine (iz nadležnosti Sekretarijata za društvene djelatnosti) 

 

B) PREDLAGAČ: Pokret za promjene 

 

1. Predlog Odluke o Otvaranje skloništa za zrtve porodičnog nasilja 

 

 ROK: I kvartal 2021. godine (iz nadležnosti Sekretarijata za društvene djelatnosti) 

 

2. Predlog Odluke o sveobuhvatnom rješavanju imovinsko-pravnog statusa lokaliteta Sveti Stefan-

Miločer i pripadajućih objakata   

 

 ROK: I kvartal 2021. godine 

 (iz nadležnosti Sekretarijata za zaštitu imovine i/ili Sekretarijata za privredu) 

 

IV 

Skupština će u toku programskog perioda razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti. 

 

Program rada Skupštine će se objaviti se u „Službenom listu Crne Gore – Opštinski propisi“. 

 

 

Broj: 10-040/21-128/1  

Budva, 11. mart 2021. godine     

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

                                                                      Krsto Radović, s.r. 

 


	PROGRAM RADA
	Skupštine opštine Budva za 2021. godinu

